(財)財務会計基準機構会員

平成２３年１月１１日

各 位
会 社 名 フ ク ダ 電 子 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 福田 孝太郎

（ＪＡＳＤＡＱコード６９６０）

問合せ先

役職･氏名 専 務 取 締 役 藤原 潤三

電 話 ０３－５６８４－１５５８

心臓電気生理検査用電極カテーテル独占販売に関する業務提携のお知らせ

当社は創業以来「社会的使命に徹し ME 機器の開発を通じて医学の進歩に寄与する」を経営

理念とし、心電計をはじめ呼吸器・循環器系を中心に総合的な医療機器の製造・販売を通して

人々の健康に大きく貢献して参りました。

このたび、循環器系検査治療分野での製品力強化のため、『平河ヒューテック株式会社』と

『株式会社エムコム』との間で、下記のとおり電極カテーテル独占販売に関する業務提携を

行うことを合意致しましたのでお知らせします。

記

１．業務提携の目的

不整脈検査と治療の心臓電気生理分野で、競争力のある電極カテーテル製品群を市場に供給

し、循環器分野の発展に寄与すると共に、３社の業績拡大を計る。

２．業務提携の内容及び開始時期

平河ヒューテック株式会社は電極カテーテル製品群を製造し、当社が独占販売を行う。

株式会社エムコムは市場調査等のコーディネータとしての業務を行う。

平成２３年４月１日より業務提携を開始する予定です。

３．業務提携先の概要

会 社 名：平河ヒューテック株式会社 株式会社エムコム

（東証１部上場） （非上場）

本社所在地：東京都品川区 東京都千代田区

代 表 者：代表取締役 隅田 和夫 代表取締役 浅田 耕一

当社との関係：資本関係及び人的関係はありません 資本関係及び人的関係はありません

４．今後の見通し

業務提携初年度における業績への影響は限定的であり、軽微です。

《ご参考》

「電極カテーテル」とは先端に電極のついたカテーテルで、それを心臓(心腔内)に挿入し各

部位での電位測定および電気刺激をすることにより、不整脈の原因を調べるための製品です。

近年この電気生理分野の急激な発展により、市場規模も急拡大しております。

当社が長年携わって参りました『心電図関連分野』での相乗効果も期待できる製品です。

以 上